
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 9 - Forslag til lov om ændring af momsloven, skattekontrolloven og lig-

ningsloven (Udvidelse af indberetningspligterne vedrørende finansielle produkter, æn-

dring af indberetningspligten vedrørende modtagere af renter og afgivelse af regnskabs-

oplysninger om moms i forbindelse med selvangivelsen m.v.) 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af ovennævn-

te lovforslag.  

 

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Per Hvas 

  

14. november 2014 
J.nr. 14-2611052 
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Offentligt



 

 

Side 2 af 3 

Ændringsforslag 

til 

Forslag til lov om ændring af momsloven, skattekontrolloven og ligningsloven 

(Udvidelse af indberetningspligterne vedrørende finansielle produkter, æn-

dring af indberetningspligten vedrørende modtagere af renter og afgivelse af 

regnskabsoplysninger om moms i forbindelse med selvangivelsen m.v.) (L 9) 

 

Til § 2 

 

  1) I den under nr. 3 foreslåede ændring af § 9, stk. 1, ændres ”stk. 2, 3 og 7” 

til: ”stk. 3, 4 og 7”. 

[Rettelse af henvisningsfejl] 

2) Nr. 12 affattes således: 

”12. I § 11 A, stk. 4, nr. 3, ændres ”og eventuelle” til: ”, eventuelle”, og efter ”lig-

nende identifikation” indsættes: ”, og om ejeren er eneejer eller ejer af en andel af 

kontoen eller indskudsbeviset”.” 

[Præcisering af hvor indsættelsen skal ske og sproglig præcisering]  

 

3) Nr. 19 affattes således: 

”19. I § 11 C, stk. 3, nr. 3, indsættes efter ”lignende identifikation”: ”, og om eje-

ren er eneejer eller ejer af en andel af ordningen”.” 

[Præcisering af hvor indsættelsen skal ske] 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

 

I det fremsatte lovforslag er der ved ændring af § 9, stk. 1, fejlagtigt sket henvis-

ning til § 11 C, stk. 2 og 3, hvor der rettelig burde være henvist til § 11 C, stk. 3 og 

4.  



 

 

Side 3 af 3 

Ændringsforslaget retter op herpå. Det sikres herved i overensstemmelse med be-

mærkningerne til lovforslaget, at det er pligten til at indgive erklæringer om og til 

at efterkomme pålæg om afvikling af konti og pensionsordninger, der kan gennem-

tvinges ved tvangsbøder. 

 
 

Til nr. 2 

Ved ændring af § 11 A, stk. 4, nr. 3, blev foreslået en indsættelse efter ”identifika-

tion”. ”Identifikation” fremgår imidlertid to steder i den nævnte bestemmelse, 

hvorfor der ved dette ændringsforslag foretages en nyaffattelse af ændringen, såle-

des der ikke er tvivl om ændringens indhold. 

Ordet ”af” indsættes som en sproglig præcisering. 

 

Til nr. 3 

 

Ved ændring af § 11 C, stk. 3, nr. 3, blev foreslået en indsættelse efter ”identifika-

tion”. ”Identifikation” fremgår imidlertid to steder i den nævnte bestemmelse, 

hvorfor der ved dette ændringsforslag foretages en nyaffattelse af ændringen, såle-

des der ikke er tvivl om ændringens indhold. 

 


